
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

  
 

SETTORE - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

 

Determinazione n. 139 

 

 

OGGETTO: Servizio di trasporto anziani soggiorno marino anziani autunno 2020 - Affidamento 
ditta Fracchia Viaggi con sede a Caraglio. Assunzione impegno spesa. (€ 858,00 
- cap. 1412.02) - CIG ZA32E03F3E. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Premesso che: 

 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 27.12.2019 è stato approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica 2018 – 

2022 ed alla sezione operativa 2020 – 2022; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 27.12.2019 ai sensi dell’art. 174 del D.Lgs. n. 267 

del 18/08/2000 e del D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2020/2022 con annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e regolamentare di tutte le 

aliquote e tariffe e verifica rispetto vincoli di bilancio di finanza pubblica D.L. n. 112/2008 convertito 

con L. 133/2008; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione anno 2020; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 20.01.2020 è stato approvato il Piano triennale di 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020 – 2022; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 29.06.2020 è stato approvato il rendiconto della 

gestione 2019; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 13.07.2020 è stata prevista l’organizzazione di un 

soggiorno marino riservato alle persone anziane residenti nel Comune di Savigliano che avrà luogo 

presso l’Hotel Villa Mary di Loano nel periodo compreso tra il 21 settembre ed il 5 ottobre 2020; 

 

                                                 



• su indirizzo espresso dall’Amministrazione le spese relative al trasporto saranno a carico del Comune; 

 

• visto il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 all’art. 36 comma 2 lettera a) e successiva modifica  approvata 

con D. Lgs. N. 56 del 19.04.2017; 

 

• è stata trasmessa la richiesta di migliore offerta per noleggio autobus relativamente al servizio di 

trasporto andata e ritorno alle seguenti ditte: 

- Ditta Autolinee Allasia con sede a Savigliano in Via Mutuo Soccorso n. 13 

- Ditta SAV con sede a Villafalletto in Via Beni Comunali n. 7 

- Ditta Fracchia con sede a Caraglio in Via S. Paolo n. 34 Caraglio 

- Ditta Chiesa Viaggi Group con sede a Carmagnola in Via Valfrè n. 35 

 

• da parte delle ditte sottoindicate sono state presentate i seguenti preventivi: 

 

Ditta Prot. Data Importo 

Ditta Autolinee Allasia  22096 12.08.2020 36 posti € 860,00 Iva inclusa 

54 posti € 940,00 Iva inclusa 

Ditta Chiesa Viaggi 22151  12.08.2020 45 posti € 880,00 Iva inclusa 

Ditta Fracchia Viaggi  22219 13.08.2020 54 posti € 858,00 Iva inclusa  

Ditta Sav  22429 17.08.2020 46 posti € 900,00 Iva inclusa 

 

• ai sensi dell'art. 3,  comma 8, della Legge n° 136/2010, modificata con Legge n° 217/2010, l'affidatario 

si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla suddetta legge ed il presente 

affidamento potrà essere risolto secondo quanto previsto dal comma 9/bis dello stesso art. 3. Per quanto 

qui non indicato si applicano le altre disposizioni del citato art. 3 e la normativa vigente in materia; 

 

•  il C.I.G. attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC per il presente affidamento di servizi  

è il seguente: ZA32E03F3E; 

 

• visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

• tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1412.02 “Spese per il soggiorno persone 

anziane – Prestazioni di servizi” del bilancio di previsione 2020 sufficientemente capiente; 

 

• si tratta di procedere ad effettuare specifico impegno spesa; 

 

• visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – art. 36 comma 2 lettera a) e 

successiva modifica  approvata con D. Lgs. n. 56 del 19.04.2017 alla ditta Fracchia Viaggi con sede a 

Caraglio in Via San Paolo n. 34/A il servizio di trasporto marino anziani autunno 2020 per un importo di 

€ 858,00 Iva inclusa;  

 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1412.02 Descrizione “Spese per il soggiorno persone anziane – 

Prestazioni di servizi” 

Miss./Progr. 12/03 PdC finanz. V U.1.03.02.15.999 altre 

spese per contratti di 
Spesa non 

ricorr. 

 

                                                 



servizio pubblico 

Centro di costo 53.02 soggiorno marino anziani Compet. 

Econ. 

2020 

SIOPE 1030215999 CIG ZA32E03F3E  

 
CUP  

Creditore Ditta Fracchia Viaggi con sede a Caraglio in Via San Paolo n. 34/A 

Causale Trasporto anziani soggiorno marino anziani autunno 2020 

Modalità finan. 00 non classif. propri Finanz. da FPV / 

Imp./Pren. n. 
 Importo € 858,00 Frazionabile in 

12 

/ 

 

 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Organi Istituzionali per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

Savigliano, lì 21 agosto 2020 IL Vice RESPONSABILE DEL 
SETTORE 
Silvia Ferro 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 

                                                 


